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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA 

BRIGADA MILITAR 
DEPARTAMENTO DE ENSINO 

 
 

ADITAMENTO Nº 002 AO EDITAL Nº 086/DE-DET/2022 
 

(DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO EXAME INTELECTUAL E CONVOCAÇÃO PARA O EXAME MÉDICO DO PROCESSO 
SELETIVO DE ADMISSÃO E CLASSIFICAÇÃO PARA INGRESSO NOS COLÉGIOS TIRADENTES DA BRIGADA MILITAR PARA O 

ANO LETIVO DE 2023) 
 

COLÉGIO TIRADENTES DA BRIGADA MILITAR DE SÃO GABRIEL 
 

O Diretor de Ensino da Brigada Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições, de acordo com o item 4.3 ao 

Edital nº 086/DE-DET/2022, DIVULGA o resultado do Exame Intelectual e CONVOCA os candidatos CLASSIFICADOS E SUPLENTES 

para o Exame Médico do processo seletivo de admissão ao Colégio Tiradentes da Brigada Militar de São Gabriel, de acordo com as 

instruções estabelecidas neste edital. 

 

1. DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO EXAME INTELECTUAL: 
 

Cand Nome do candidato Treineiro Nome do curso Categoria LP Mat Total Classificação 

81 CÁSSIA DE CARVALHO ALMEIDA NÃO CTBM - SÃO GABRIEL DEPENDENTE DE MILITAR 21 8 29 1 

2259 
SAHMARA DORNELES DE MENEZES 
LUONGO NÃO CTBM - SÃO GABRIEL DEPENDENTE DE MILITAR 18 8 26 2 

2328 JEFFERSON OLIVEIRA NUNES CHAGAS NÃO CTBM - SÃO GABRIEL DEPENDENTE DE MILITAR 12 9 21 3 

2318 CRISTHIAN GABRIEL BICA DE LIMA NÃO CTBM - SÃO GABRIEL DEPENDENTE DE MILITAR 13 8 21 4 

1170 ISADORA MORAES DE CARVALHO NÃO CTBM - SÃO GABRIEL DEPENDENTE DE MILITAR 16 5 21 5 
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2725 THAINÁ VITÓRIA MENEZES DE OLIVEIRA NÃO CTBM - SÃO GABRIEL DEPENDENTE DE MILITAR 13 7 20 6 

381 LUIZA PEREIRA BERNARDO NÃO CTBM - SÃO GABRIEL DEPENDENTE DE MILITAR 9 10 19 7 

1169 VITÓRIA MORAES DE CARVALHO NÃO CTBM - SÃO GABRIEL DEPENDENTE DE MILITAR 11 8 19 8 

142 RAFAELA CAMARGO DE ANDRADE SIM CTBM - SÃO GABRIEL DEPENDENTE DE MILITAR 11 8 19 Descl 

2082 CATYSON PIETRO ORTHMAN AMADO NÃO CTBM - SÃO GABRIEL DEPENDENTE DE MILITAR 11 6 17 9 

242 BERNARDO ARTHAS GOMES LOPES NÃO CTBM - SÃO GABRIEL DEPENDENTE DE MILITAR 9 7 16 10 

1304 JORDANA VERAS PEDROSO NÃO CTBM - SÃO GABRIEL DEPENDENTE DE MILITAR 10 4 14 11 

1664 EDUARDA FIGUEIREDO FLORES NÃO CTBM - SÃO GABRIEL DEPENDENTE DE MILITAR 6 6 12 12 

707 MARCO ANTÔNIO EBRE CHAVES SIM CTBM - SÃO GABRIEL DEPENDENTE DE MILITAR 9 3 12 Descl 

888 ANA LAURYN DOMINGOS MARQUES NÃO CTBM - SÃO GABRIEL DEPENDENTE DE MILITAR 10 1 11 13 

1909 VINICIUS DORNELES PAZ NÃO CTBM - SÃO GABRIEL DEPENDENTE DE MILITAR 4 4 8 14 

774 RYAN VENDRUSCOLO BRUM NÃO CTBM - SÃO GABRIEL DEPENDENTE DE MILITAR N/C N/C 0 Descl 

 1218 DOUGLAS CORDEIRO REMELING NÃO CTBM - SÃO GABRIEL DEPENDENTE DE BOMBEIRO MILITAR 9 7 16 1 

698 KELVIN SALDANHA MARTINS NÃO CTBM - SÃO GABRIEL DEPENDENTE DE BOMBEIRO MILITAR 8 6 14 2 

1836 DENNYÃ NASCIMENTO UMPIERRE NÃO CTBM - SÃO GABRIEL DEPENDENTE DE BOMBEIRO MILITAR 8 6 14 3 

65 CLÁUDIO GOULART LOVATO NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 20 16 36 1 

563 PEDRO BIBIANO SOARES DOS SANTOS NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 19 13 32 2 

120 MURILLO DUARTE CADAVAL NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 22 9 31 3 

1850 RENÊ BETTEGA KIRCHOF NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 19 11 30 4 

753 BRENO BERGAMO AZAMBUJA NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 22 8 30 5 

1956 EDUARDA CAON GUTERRES NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 19 10 29 6 

2587 GIOVANA VIEIRA DE LIMA NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 18 9 27 7 

327 MARIA EDUARDA TERRA DOS SANTOS NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 15 11 26 8 

992 YAGO SILVA PEREIRA NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 18 8 26 9 

1774 HELENA PAZ DE AVILA NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 18 8 26 10 

2633 VITOR RICARDO PEREIRA DA ROSA NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 16 9 25 11 

2614 ANA LÍDIA TEIXEIRA DE BAIRROS NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 17 8 25 12 

2499 MANUELA DANIEL VINADÉ NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 18 7 25 13 

1401 MARCOS CANABARRO MARIO NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 15 9 24 14 

2040 THIAGO NOGUEIRA PEREIRA NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 15 9 24 15 

1969 CRISTOPHER ZUZELSKI NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 11 12 23 16 

1701 LEOPOLDO BARÃO SILVEIRA NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 18 5 23 17 

2653 CRISTHIAN DE OLIVEIRA MOTA NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 12 10 22 18 

2519 MARIANA BERNARDO GEHL NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 14 8 22 19 
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1682 VITÓRIA MORO BIANCHI NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 14 8 22 20 

1501 GABRIEL FERNANDES ARAÚJO NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 14 8 22 21 

1211 OTÁVIO DA SILVEIRA GARCIA NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 14 8 22 22 

1085 CARLOS HENRIQUE NUNES DA SILVA NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 16 6 22 23 

1938 MARIA CLARA SONNTAG DO PRADO NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 18 4 22 24 

1377 MARTINA DE BARROS NEVES MENEGATI NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 18 4 22 25 

2066 RAFAELA POLETTI SCHWINDT NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 12 9 21 26 

2068 DÉBORA MAIA PEREIRA NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 13 8 21 27 

261 RAFAEL MARQUES LETIERI NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 13 8 21 28 

2713 JUAN FERRER LAFLOR NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 15 6 21 29 

1903 
MARIANA WEBER OLIVEIRA DOS 
SANTOS NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 15 6 21 30 

914 THIAGO KIKUCHI RODRIGUES NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 11 9 20 31 

1376 ANNE NICOLE ROCHA DA SILVA CRUZ NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 13 7 20 32 

1881 MARCELO ANTONIO SILVA POLI NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 13 7 20 33 

2103 LUANA VIJAGRAN LOPES NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 14 6 20 34 

1971 LEONARDO BERNY ROSSATO NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 14 6 20 35 

1464 ARTHUR SILVA SOARES NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 15 5 20 36 

2581 PEDRO SALDANHA TRENTIN NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 15 5 20 37 

1375 
MANUELA DE BARROS NEVES 
MENEGATI NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 16 4 20 38 

1307 MATHEUS BUENO CABREIRA NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 12 7 19 39 

2754 JAMILE DUTRA CAVALHEIRO NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 12 7 19 40 

1238 CARLOS EDUARDO BONET KNIELING NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 13 6 19 41 

64 SHTEFFANI RODRIGUES DE RODRIGUES NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 11 7 18 42 

2160 GABRIELA BORGES SOBREIRA NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 12 6 18 43 

2540 PEDRO ARTHUR MENEGHELLO HERMES NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 13 5 18 44 

1906 ANNA CAROLINA DA SILVA DA ROSA NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 14 4 18 45 

1737 ALLYSSON ADOLFO CORRÊA NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 12 5 17 46 

2312 LAVINIA JARDIM MORAES NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 15 2 17 47 

2099 ANGELO BEVILACQUA UNGARATHO NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 7 9 16 48 

474 ARMANDO MOZZAQUATRO TREVISAN NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 8 8 16 49 

2501 JAMILE FERNANDES WALLAU NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 9 7 16 50 

2209 NADINE MACIEL NUNES NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 9 7 16 51 
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IVAN DELMAR ALMEIDA FLORES JUNIOR NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 10 6 16 52 

2828 MARIA CLARA SOUSA DOS SANTOS NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 10 6 16 53 

2331 MARIA CLARA VARGAS LANGBECKER SIM CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 10 6 16 Descl 

1904 BRENDHA CABREIRA CAVALHEIRO NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 11 5 16 54 

1607 BEATRIZ DOS SANTOS SASSO NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 11 5 16 55 

484 STÊFAN ROSA DOS SANTOS NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 6 9 15 56 

2386 DIOGO BALDEZ AGUIAR NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 6 9 15 57 

352 ANNA LUÍSA OVIEDO MENNA BARRETO NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 8 7 15 58 

916 ANELYSE MARTINS MOREIRA SIM CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 9 6 15 Descl 

2995 LEONARDO OLIVEIRA STRIEDER NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 10 5 15 59 

1756 MURILLO MACHADO SANTANA NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 11 4 15 60 

1719 EMERSON THAYLOR SIQUEIRA RIOS NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 12 3 15 61 

1992 ESTER DORNELES RODRIGUES NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 13 2 15 62 

2371 THIAGO MARQUES ZEMOLIN NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 6 8 14 63 

1135 DANIEL RIGHINICOLETTI NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 11 3 14 64 

2510 MAYRA DE ASSIS BRASIL NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 11 3 14 65 

60 MAYSA ALVES RODRIGUES MARQUES NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 7 6 13 66 

2676 ISADORA SOARES DOS SANTOS NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 7 6 13 67 

2486 IGOR RODRIGUES PANCIERA NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 8 5 13 68 

562 JEREMIAS SOARES AGUIAR NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 7 5 12 69 

2651 ETAUANA RAMOS DA ROCHA NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 8 4 12 70 

716 ANA JÚLIA FREITAS PEREIRA NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 8 4 12 71 

2685 WILLYAN MARTINS SIM CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 8 4 12 Descl 

1368 JOANA OLIVEIRA DE ROSSO SIM CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 8 4 12 Descl 

2258 MARIA CECÍLIA MACHADO DOS SANTOS NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 5 5 10 72 

1877 OLGA DE ÁVILA FRANÇA NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 6 4 10 73 

1001 EVERTON BENTO DANIEL NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 6 4 10 74 

1047 GABRIELLY DE SOUZA FERREIRA NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 8 2 10 75 

2784 DANIEL FELIPE POSSADA DA LUZ NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA N/C N/C 0 Descl 

264 ISABEL ALMEIDA VEDOIN NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA N/C N/C 0 Descl 

2035 ÁLVARO LUÍS VAZ ALVES NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 18 19 37 1 

680 PEDRO OTÁVIO SANTIN ZANATTA NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 20 16 36 2 

2410 FILIPE STRIEDER DOTTO NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 17 15 32 3 
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2144 PEDRO VILLAGRANDE VERÍSSIMO DA 
FONSECA NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 21 11 32 4 

2085 CECÍLIA DE SOUZA LUCAS NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 19 11 30 5 

2238 LEONARDO AUGUSTO HEBERLE BUGS NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 18 11 29 6 

1374 LORENZO KOWALSKI PINTO NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 17 11 28 7 

1483 IAGO BISCAGLIA CIROLINI FIGUEROA SIM CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 17 11 28 Descl 

1993 GABRIEL SOARES ESTRELA NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 17 10 27 8 

986 ANA JÚLIA QUEVEDO PORTO NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 19 7 26 9 

1188 VICENZO GABRIEL MARIO DA SILVA NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 15 10 25 10 

1919 MARIA CLARA RIBAS CARNIELETTO NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 14 10 24 11 

880 JOÃO VITOR SALAU SIMON NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 15 9 24 12 

2660 CLARA AFONSO MAFRA DE ALMEIDA NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 16 8 24 13 

1381 LUIZE DE MOURA CHIAPPETTA NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 18 6 24 14 

2910 MARIA CAROLINA DOS SANTOS BORGES NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 17 6 23 15 

1937 LEONARDO MEDEIROS CARVALHO NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 18 4 22 16 

936 MARIA AURORA CORRÊA MENEGHETTI NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 18 4 22 17 

1897 FRANCISCO VIEDO BRANDÃO NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 13 8 21 18 

1585 DECIO GABRIEL MORALES ANTUNES NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 14 7 21 19 

203 LÁZARO MOZZAQUATRO ABIB NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 12 7 19 20 

2262 RAFAEL DOS SANTOS SANTIAGO NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 13 6 19 21 

1504 ANA CLARA BRETOS LOPES NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 9 9 18 22 

1036 BRUNA FIGUEROA DE AGUIR SIM CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 11 7 18 Descl 

2017 
MARIA JULIA CORTIANA MARTINS 
MONTAGNER NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 14 2 16 23 

1819 ÉRICA NATASHA DA ROSA MENDES NÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 8 4 12 24 
 

2. CANDIDATOS CONVOCADOS PARA O EXAME DE SAÚDE: 
 

2.1 CANDIDATOS DEPENDENTES DE MILITARES: 
 

Nome do candidato Nome do curso Categoria Classificação 

CÁSSIA DE CARVALHO ALMEIDA CTBM - SÃO GABRIEL DEPENDENTE DE MILITAR 1 

SAHMARA DORNELES DE MENEZES LUONGO CTBM - SÃO GABRIEL DEPENDENTE DE MILITAR 2 

JEFFERSON OLIVEIRA NUNES CHAGAS CTBM - SÃO GABRIEL DEPENDENTE DE MILITAR 3 
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CRISTHIAN GABRIEL BICA DE LIMA CTBM - SÃO GABRIEL DEPENDENTE DE MILITAR 4 

ISADORA MORAES DE CARVALHO CTBM - SÃO GABRIEL DEPENDENTE DE MILITAR 5 

THAINÁ VITÓRIA MENEZES DE OLIVEIRA CTBM - SÃO GABRIEL DEPENDENTE DE MILITAR 6 

LUIZA PEREIRA BERNARDO CTBM - SÃO GABRIEL DEPENDENTE DE MILITAR 7 

VITÓRIA MORAES DE CARVALHO CTBM - SÃO GABRIEL DEPENDENTE DE MILITAR 8 

CATYSON PIETRO ORTHMAN AMADO CTBM - SÃO GABRIEL DEPENDENTE DE MILITAR 9 

BERNARDO ARTHAS GOMES LOPES CTBM - SÃO GABRIEL DEPENDENTE DE MILITAR 10 

JORDANA VERAS PEDROSO CTBM - SÃO GABRIEL DEPENDENTE DE MILITAR 11 

EDUARDA FIGUEIREDO FLORES CTBM - SÃO GABRIEL DEPENDENTE DE MILITAR 12 

ANA LAURYN DOMINGOS MARQUES CTBM - SÃO GABRIEL DEPENDENTE DE MILITAR 13 

VINICIUS DORNELES PAZ CTBM - SÃO GABRIEL DEPENDENTE DE MILITAR 14 
 
 

2.2 CANDIDATOS DEPENDENTES DE BOMBEIROS MILITARES: 
 

Nome do candidato Nome do curso Categoria Classificação 

DOUGLAS CORDEIRO REMELING CTBM - SÃO GABRIEL DEPENDENTE DE BOMBEIRO MILITAR 1 

KELVIN SALDANHA MARTINS CTBM - SÃO GABRIEL DEPENDENTE DE BOMBEIRO MILITAR 2 

DENNYÃ NASCIMENTO UMPIERRE CTBM - SÃO GABRIEL DEPENDENTE DE BOMBEIRO MILITAR 3 

 
 

2.3 CANDIDATOS DA COMUNIDADE EM GERAL/ ENSINO PÚBLICO: 
 

Nome do candidato Nome do curso Categoria Classificação 

CLÁUDIO GOULART LOVATO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 1 

PEDRO BIBIANO SOARES DOS SANTOS CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 2 

MURILLO DUARTE CADAVAL CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 3 

RENÊ BETTEGA KIRCHOF CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 4 

BRENO BERGAMO AZAMBUJA CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 5 

EDUARDA CAON GUTERRES CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 6 

GIOVANA VIEIRA DE LIMA CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 7 

MARIA EDUARDA TERRA DOS SANTOS CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 8 

YAGO SILVA PEREIRA CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 9 

HELENA PAZ DE AVILA CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 10 

VITOR RICARDO PEREIRA DA ROSA CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 11 
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ANA LÍDIA TEIXEIRA DE BAIRROS CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 12 

MANUELA DANIEL VINADÉ CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 13 

MARCOS CANABARRO MARIO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 14 

THIAGO NOGUEIRA PEREIRA CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 15 

CRISTOPHER ZUZELSKI CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 16 

LEOPOLDO BARÃO SILVEIRA CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 17 

CRISTHIAN DE OLIVEIRA MOTA CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 18 

MARIANA BERNARDO GEHL CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 19 

VITÓRIA MORO BIANCHI CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 20 

GABRIEL FERNANDES ARAÚJO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 21 

OTÁVIO DA SILVEIRA GARCIA CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 22 

CARLOS HENRIQUE NUNES DA SILVA CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 23 

MARIA CLARA SONNTAG DO PRADO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 24 

MARTINA DE BARROS NEVES MENEGATI CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 25 

RAFAELA POLETTI SCHWINDT CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 26 

DÉBORA MAIA PEREIRA CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 27 

RAFAEL MARQUES LETIERI CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 28 

JUAN FERRER LAFLOR CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 29 

MARIANA WEBER OLIVEIRA DOS SANTOS CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 30 

THIAGO KIKUCHI RODRIGUES CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 31 

ANNE NICOLE ROCHA DA SILVA CRUZ CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 32 

MARCELO ANTONIO SILVA POLI CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 33 

LUANA VIJAGRAN LOPES CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 34 

LEONARDO BERNY ROSSATO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 35 

ARTHUR SILVA SOARES CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 36 

PEDRO SALDANHA TRENTIN CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 37 

MANUELA DE BARROS NEVES MENEGATI CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 38 

MATHEUS BUENO CABREIRA CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 39 

JAMILE DUTRA CAVALHEIRO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 40 

CARLOS EDUARDO BONET KNIELING CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 41 

SHTEFFANI RODRIGUES DE RODRIGUES CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 42 

GABRIELA BORGES SOBREIRA CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 43 

PEDRO ARTHUR MENEGHELLO HERMES CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 44 

ANNA CAROLINA DA SILVA DA ROSA CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 45 
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ALLYSSON ADOLFO CORRÊA CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 46 

LAVINIA JARDIM MORAES CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 47 

ANGELO BEVILACQUA UNGARATHO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 48 

ARMANDO MOZZAQUATRO TREVISAN CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 49 

JAMILE FERNANDES WALLAU CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 50 

NADINE MACIEL NUNES CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 51 

IVAN DELMAR ALMEIDA FLORES JUNIOR CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 52 

MARIA CLARA SOUSA DOS SANTOS CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 53 

BRENDHA CABREIRA CAVALHEIRO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 54 

BEATRIZ DOS SANTOS SASSO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 55 

STÊFAN ROSA DOS SANTOS CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 56 

DIOGO BALDEZ AGUIAR CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 57 

ANNA LUÍSA OVIEDO MENNA BARRETO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 58 

LEONARDO OLIVEIRA STRIEDER CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 59 

MURILLO MACHADO SANTANA CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 60 

EMERSON THAYLOR SIQUEIRA RIOS CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 61 

ESTER DORNELES RODRIGUES CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 62 

THIAGO MARQUES ZEMOLIN CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 63 

DANIEL RIGHINICOLETTI CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 64 

MAYRA DE ASSIS BRASIL CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 65 

MAYSA ALVES RODRIGUES MARQUES CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 66 

ISADORA SOARES DOS SANTOS CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 67 

IGOR RODRIGUES PANCIERA CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 68 

JEREMIAS SOARES AGUIAR CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 69 

ETAUANA RAMOS DA ROCHA CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 70 

ANA JÚLIA FREITAS PEREIRA CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 71 

MARIA CECÍLIA MACHADO DOS SANTOS CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 72 

OLGA DE ÁVILA FRANÇA CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 73 

EVERTON BENTO DANIEL CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 74 

GABRIELLY DE SOUZA FERREIRA CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 75 

 
 

2.4 CANDIDATOS DA COMUNIDADE EM GERAL/ AMPLA CONCORRÊNCIA: 
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Nome do candidato Nome do curso Categoria Classificação 

ÁLVARO LUÍS VAZ ALVES CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 1 

PEDRO OTÁVIO SANTIN ZANATTA CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 2 

FILIPE STRIEDER DOTTO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 3 

PEDRO VILLAGRANDE VERÍSSIMO DA FONSECA CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 4 

CECÍLIA DE SOUZA LUCAS CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 5 

LEONARDO AUGUSTO HEBERLE BUGS CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 6 

LORENZO KOWALSKI PINTO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 7 

GABRIEL SOARES ESTRELA CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 8 

ANA JÚLIA QUEVEDO PORTO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 9 

VICENZO GABRIEL MARIO DA SILVA CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 10 

MARIA CLARA RIBAS CARNIELETTO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 11 

JOÃO VITOR SALAU SIMON CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 12 

CLARA AFONSO MAFRA DE ALMEIDA CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 13 

LUIZE DE MOURA CHIAPPETTA CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 14 

MARIA CAROLINA DOS SANTOS BORGES CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 15 

LEONARDO MEDEIROS CARVALHO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 16 

MARIA AURORA CORRÊA MENEGHETTI CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 17 

FRANCISCO VIEDO BRANDÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 18 

DECIO GABRIEL MORALES ANTUNES CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 19 

LÁZARO MOZZAQUATRO ABIB CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 20 

RAFAEL DOS SANTOS SANTIAGO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 21 

ANA CLARA BRETOS LOPES CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 22 

MARIA JULIA CORTIANA MARTINS MONTAGNER CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 23 

ÉRICA NATASHA DA ROSA MENDES CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 24 
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O Exame de Saúde será no dia 01 de dezembro de 2022, das 08h ás 12h, na sede CTBM – saguão principal do prédio “I”, 

localizado na Av. Das Acácias, nº 121, Jardim Europa, São Gabriel /RS. 

Quartel em Porto Alegre, RS, 29 de novembro de 2022. 
 
 
 

 
 

LUIGI Gustavo Soares Pereira - Cel QOEM 
Diretor de Ensino 

 

 
 

 

 


